
5ERVI

SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, J '' -
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO -
SED

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2016-SED
PROCESSO N° 201614304001705

PROPOSTA DE PREÇOS

SERVI - SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
Matriz: Rua EM-01 Quadra 14 Lote 06, s/n, Conjunto Vila Sul - Aparecida de Goiânia - GO

CEP 74910-520 - Telefone (62) 4008-1111 - Fax (62) 4008-1520
CNPJ/MF n« 01.437.326/0001-43



5ERVI

4. CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL COM PODERES PARA OS
SIGNATÁRIOS DA PROPOSTA E RESPONSÁVEIS PELA
ASSINATURA DO CONTRATO 016

5. DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO E COMPROVANTE DE
ENDEREÇO DOS SIGNATÁRIOS DA PROPOSTA E RESPONSÁVEIS
PELA ASSINATURA DO CONTRATO 025

Esta pasta contém 029 folhas, numeradas de 001 à 029.

SERVI-SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ APARECIDA DE GOIÂNIA - GO - RUA EM 01 - S/N" - QD 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES: (62) 4008-1245 E 4008-1246 - TELEFAX. (62) 4008-1299 E 4008-1520
FILIAIS- BRASÍLIA - DF - SIASUL, TRECHO 08 - LTS. 245055 - CEP 7120CÕ-O60 - TELEFONE: (61) 3233-1708 - TELEFAX: (61) 3234-2205

SAOPAULO-SP-AV. DASNAÇÕES UNIDAS, 6.787-ALTODEPINHEIROS-CEP05477-000-FONE (11)3819-2010-FAXc (11)3034-2105
PALMAS-TO -ACSE 1. CONJUNTO 01, LT.39, QD. 104 SUL - CEP 77100-020 - TELEFONE: (63) 3215-1979 - TELEFAX: (63) 3215-8290

00 i

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO. CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE J J

AGRICULTURA. PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - SED

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2016-SED

PROCESSO N° 201614304001705

PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE 2)

ÍNDICE

Página

1. CARTA DE APRESENTAÇÃO 002

2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 004

3. PLANILHAS DE CUSTOS 008



BHHTJ 002

..ij.r>i

1. CARTA DEAPRESENTAÇÃO



im.yji 003

Aparecida de Goiânia-GO, 03 de Janeiro de 2017.

1

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO

TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - SED
PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA,
RUA 82 N° 400 5o ANDAR - SETOR CENTRAL

GOIÂNIA - GO

ECONÔMICO, CIENTIFICO E

N. Referência

S. Referência

Processo

Assunto

1.3.03/5.318

Pregão Eletrônico n° 028/2016-SED (Lote 2)

201614304001705

Documentos de Habilitação

Prezados Senhores,

SERVI - SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA, com
sede na Rua EM-01 Quadra 14 Lote 01, s/n, Conjunto Vila Sul - Aparecida de Goiânia - GO,
Telefone (62) 4008-1111, Fax (62) 4008-1520, e-mail servi.com@servi.com.br, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 01.437.326/0001-43, submete à apreciação de V.Sas., sua Proposta de Preços à
licitação acima referida, que tem por objeto o registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de vigilância e segurança armada, nas
localidades e quantitativos, condições e especificações constantes no Termo de Referência e seus
anexos (Lote 2), nas seguintes condições:

1. O preço proposto é o constante nas planilhas de preços em anexo;

2. Prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias consecutivos, contados da data de sua
apresentação;

3. Declara expressamente que estão incluídos no preço cotado todos os impostos, taxas, fretes,
seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto
deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

4. Sindicato que rege a categoria é o Sindicato dos Vigilantes e Seguranças de Goiânia -
SINDIVIG; Sindicato dos Vigilantes dos Empregados em Empresas de Segurança e
Vigilância, Transportes de Valores, Vigias e Guarda Noite, Vigilantes Orgânicos e Empresas
de Escolas de Formação de Vigilantes e Seguranças do Estado de Goiás - SEESVIG, com
data base em 1o de janeiro e vigência de 01/01/2015 a 31/12/2016 para os sindicatos de
Goiânia e Goiás;

5. Declara que os responsáveis pela assinatura da proposta e assinatura do contrato são os
administradores SAMMY DAVISON DE SÁ FERNANDES, brasileiro, casado, contador,
portador da carteira de identidade RG n° 3.737.897-DGPC/GO e CPF n° 899.296.831-00, e
ALDENl PEREIRA CAVALCANTE, brasileira, solteira, administradora, portadora da Carteira
de Identidade n° 3 794.881 - SSP/GO e CPF n° 270.515.602,04;

6. Indica o Banco do Brasil S/A, agência n° 5116-0, conta corrente n° 505649-7, onde serão
depositados os pagamentos, sagrando-se vencedora do certame;

Sai ívison de Sá Fernandes
RG 3 73789/DGPC/GO

Representante Legal

Atenciosamente.

RG: 3.794.881 DGPC/GO
Repfesemante Legal

SERVI-SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ APARECIDA DE GOIÂNIA - GO • RUA EM 01 S/N' QD. 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES (62) 4008-1245 E 4008-1248 - TELEFAX (62) 4008-1299 E 4008-1520
FILIAIS BRASÍLIA - DF - SIASUL, TRECHO 08 - LTS 245/255 - CEP 71205-080 - TELEFONE (61) 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205

SAO PAULO-SP -AV DAS NAÇÕES UNIDAS. 6 787-ALTO OE PINHEIROS -CEP05477-000 -FONE: (11) 3819-2010 -FAX (11) 3034-2105
PALMAS-TO -ACSE 1,CONJUNTO 01. LT 39.OO 104SUL -CEP7710CMJ20 -TELEFONE: (63)3215-1979 - TELEFAX (63)3215-8290

< i



m.vii 004

> r

2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO



fcüLiül|oo5

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2016

PROCESSO N° 201614304001705

DESCRIÇÃO DO OBJETO

1UV?

Constitui objeto do presente instrumento a contratação de serviço de vigilância armada para diversas
unidades administrativas da Contratante, pelo periodo de 12 (doze) meses, conforme as especificações
técnicas, condições, exigências e obrigações estabelecidas no Termo de Referência do Pregão Eletrônico
"SRP" n° 028/2016-SED, nos seguintes quantitativos.

2 - TOTAL E TIPOS DE POSTOS:

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO UND. QTD. LOCALIDADE

2

01
Vigilância armada em turno diurno, de
segunda-feira a domingo, envolvendo 2
vigilantes em turnos de 12 horas e em regime
de trabalho de 12x36 horas.

Posto 251

02
Vigilância armada em turno noturno, de
segunda-feira a domingo, envolvendo 2
vigilantes em turnos de 12 horas e em regime
de trabalho de 12x36 horas.

Posto 272

Parágrafo Único - A prestação do serviço compreende, além da disponibilização da mão de obra, o
fornecimento de uniformes e o emprego de todos os equipamentos necessários à sua plena execução,
conforme disposto no Edital do Pregão Eletrônico "SRP" n° 028/2016-SED e em seus anexos.

O objeto constitui-se de serviço de vigilância e segurança armada, para atender as unidades
pertencentes a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura,
Pecuária e Irrigação e dos Órgãos Participesda Ata de Registro de Preço;

Os postos de vigilância e segurança armada serão implantados conforme demanda, mediante emissão
da Ordem de Serviço pelo Órgão Contratante;

Os quantitativos de postos de vigilância e segurança armada implantados poderão ser remanejados para
outras localidades dentro da abrangência geográfica de cada lote do objeto;

O remanejamento dos postos deverá ser realizado pela CONTRATADA, conforme solicitação da
CONTRATANTE, mediante Ordem de Serviço expedida pela Contratante, que deverá ser implantado em
até 30 dias a contar do recebimento da Ordem de Serviço;

A prestação dos serviços de vigilância, nos postos fixados pela CONTRATANTE, envolve a alocação,
pela contratada, de mão de obra capacitada para:

SERVI - SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ APARECIDA DE GOIÂNIA - GO - RUA EM 01 - S/N- OD 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES (62| 4008-1245 E 4008-1246 TELEFAX (62) 4008-1299 E 4008-1520

FILIAIS BRASÍLIA - DF - SIA SUL. TRECHO 06 - LTS 245/255 - CEP 71205-080 - TELEFONE: (61) 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205
SAO PAULO-SP-AV DAS NAÇÕES UNIDAS.6 787-ALTO DEPINHEIROS-CEP05477-000- FONE (11)3819-2010 -FAX (11)3034-2105
PALMAS-TO ACSE 1. CONJUNTO 01. LT 39. 00 104 SUL- CEP 77100-020 - TELEFONE: (63) 3215-1979 -TELEFAX: (63) 32154290



SERVI 006

•w

a) Comunicar imediatamente à CONTRATANTE, bem como ao responsável pelo posto, qualquer
anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que sejam adotadas as providências de
regularização necessárias.

b) Manter afixado no posto, em local visível, o número do telefone da Delegacia de Polícia da Região, do
Corpo de Bombeiros, dos responsáveis pela CONTRATANTE da instalação e outros de interesse,
indicados para o melhor desempenho das atividades.

c) Observar a movimentação de indivíduos suspeitos nas imediações do posto, adotando as medidas de
segurança conforme orientação recebida da CONTRATANTE, bem como as que entender oportunas.

d) Permitir o ingresso nas instalações somente de pessoas previamente autorizadas e identificadas.

e) Fiscalizar a entrada e saída de veículos nas instalações, identificando o motorista e anotando a placa
do veículo, inclusive de pessoas autorizadas a estacionar seus carros particulares na área interna da
instalação, mantendo sempre os portões fechados.

0 Repassar para o(s) vigilante(s) que está(ão) assumindo o posto, quando da rendição, todas as
orientações recebidas e em vigor, bem como eventual anomalia observada nas instalações e suas
imediações.

g) Comunicar à área de segurança da CONTRATANTE todo acontecimento entendido como irregular e
que possa vir a representar risco para o patrimônio da CONTRATANTE.

h) Colaborar com as Polícias Civil e Militar nas ocorrências de ordem policial dentro das instalações da
CONTRATANTE, facilitando, o melhor possível, a atuação daquelas, inclusive na indicação de
testemunhas presenciais de eventual acontecimento.

i) Controlar rigorosamente a entrada e saída de veículos e pessoas após o término de cada expediente
de trabalho, feriados e finais de semana, anotando em documento próprio o nome, registro ou matrícula,
cargo, órgão de lotação e tarefa a executar.

j) Proibir o ingresso de vendedores, ambulantes e assemelhados nas instalações, sem que estes
estejam devida e previamente autorizados formalmente pela CONTRATANTE ou responsável pela
instalação.

k) Proibir a aglomeração de pessoas junto ao posto, comunicando o fato ao responsável pela instalação
e à segurança da CONTRATANTE, no caso de desobediência.

I) Proibir todo e qualquer tipo de atividade comercial junto ao posto e imediações, que implique ou
ofereça risco à segurança dos serviços e das instalações.

m) Proibir a utilização do posto para guarda de objetos estranhos ao local, de bens de servidores, de
empregados ou de terceiros.

n) Executar a(s) ronda(s) diária(s) conforme a orientação recebida da CONTRATANTE verificando as
dependências das instalações, adotando os cuidados e providências necessários para o perfeito
desempenho das funções e manutenção da tranqüilidade.

o) Assumir diariamente o posto, devidamente uniformizado, barbeado, com cabelos aparados, limpos e
com aparência pessoal adequada.

p) Manter o(s) vigilante(s) no posto, não devendo se afastar(em) de seus afazeres, principalmente para
atender a chamados ou cumprir tarefas solicitadas por terceiros não autorizados.

SERVI-SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ APARECIDA DE GOIÂNIA • GO - RUA EM 01 - S/N" - QD 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES- (62) 4008-1245 E 4008-1246 - TELEFAX. (82) 4008-1299 E 4008-1520
FILIAIS BRASlUA - DF- SIA SUL TRECHO 08 • LTS 245/255 - CEP71205-080 - TELEFONE: (61) 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205

SAO PAULO-SP -AVDAS NAÇÕES UNIDAS. 6 787-ALTO DE PINHEIROS CEP05477-000 •FONE: (11) 3819-2010 -FAX (11) 3034-2105
PALMAS-TO - ACSE 1.CONJUNTO 01. LT39. QD 104 SUL- CEP 77100-020- TELEFONE(63) 3215-1979-TELEFAX: (63)3215-8290



5ERVI

q) Registrar e controlar, juntamente com a CONTRATANTE, diariamente, a freqüência e a pontualidí
de seu pessoal, bem como as ocorrências do posto em que estiver prestando seus serviços.

A programação dos serviços será feita periodicamente pela CONTRATANTE e deverão ser cumpridos,
pela contratada, com atendimento sempre cortês e de forma a garantir as condições de segurança das
instalações, dos servidores e das pessoas em geral.

\Sp&Yg
[Wkd Pereka Cavalcante

RG: 3.794.881 DGPC/GO

Representante Legal
SaniiriyTJavison de Sá Fetnande

• .7 897 DGPC/GO
Repfosoniantfi Legal

SERVI-SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ APARECIDA DE GOIÂNIA - GO - RUA EM 01 - S/N" - QD 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES (62) 4008-1245 E 4008-1246 - TELEFAX (62) 4008-1299 E 4008-1520
FILIAIS: BRASÍLIA - DF - SIA SUL. TRECHO 08 - LTS 245/255 - CEP 712054)80 - TELEFONE (61) 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205

SAOPAULO-SP-AV DASNAÇÕES UNIDAS. 6 787-ALTODE PINHEIROS- CEPO5477-OO0- FONE (11)3819-2010-FAX: (11)3034-2105
PALMAS-TO - ACSE 1. CONJUNTO 01, LT 39. QO 104 SUL • CEP 771004)20 - TELEFONE: (83) 3215-1979 - TELEFAX: (63) 3215-8290

007

Jt



5ERVI 008

1)70

3. PLANILHAS DE CUSTOS



5ERVI 009

SED-GO li <

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2016

LOTE 2- INTERIOR DO ESTADO DE GOlAS

Item Discriminação do Material/Serviço
Qtde. da

postos

Qtdo.de

vigilantes
Valor Unlt

Vigilante
Valor Unlt.

Posto
Valor Total Mensal Valor Total Anual

01

Serviço de vigilância e segurança armada
kiintemjpla, em jornada de 12 horas diurnas, de
segunda-lelra a domingo, Inclusive feriados,
envolvendo 2 (dois) vigilantes em lumos de 12
(doze) x 36 (trinta e seis) horas.

251 502 RS 4.923.23 R$ 9.841,02 RS 2.470.096,64 RS 29.641.159.68

02

Serviço de vigilância e segurança armada
ininterrupta, em jornada de 12 horas noturnas, de
segunda-leira a domingo, inclusive feriados,
envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta e seis) horas.

272 544 R$ 5.585,20 RS 11.175,40 RS 3.039.709,32 RS 36.476.511.83

VALOR TOTAL MENSAL R$ 5509.805.96

VALOR TOTAL ANUAL RS 68.117.671.51

Mês e referência dos preços: Janeiro/2016

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias a contar da dala da sessão do pregão.

Aparecida de Goiânia. 03/01/2017

Sammy Davison de Sá Fernandes
RG 3.737 897-DGPOGO

Representante Legal
RG: 3.794.881 DGPC/GO

Representante Legal

SERVI-SEGURANÇ A E VIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ APARECIDA DE GOIÂNIA - GO - RUA EM 01 - S/N' - OD. 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES: (62) 4008-1245 E 4008-1246 - TELEFAX (62) 4008-1299 E 4008-1520
FILIAIS: BRASÍLIA - DF - SIA SUL, TRECHO 08 - LTS 245/255 • CEP 71205-080 - TELEFONE |61) 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205

SAO PAULO-SP -AV DAS NAÇÕES UNIDAS. 6 787-ALTO DEPINHEIROS -CEP05477-000 -FONE (1113819-2010 -FAX (11)3034-2105
PALMAS-TO-ACSE 1. CONJUNTO 01. LT 39. QD 104 SUL-CEP 77100-020 - TELEFONE: (63) 3215-1979-TELEFAX (63)3215-8290



5ERVI | 01°
"~"^^^

i 1' ..
POSTO DE VIGILANTE ARMADO - 12x36h - DIURNO- LOTE 2

N" do Processo: 201614304001705

Licitação: Pregão Eletrônico 'SRP' n°028/2014-SEAGRO

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço vigilância armada

Unidade postode 12x36h

Quantidade de vigilantes por posto 02emregimede12x36h

Quantidades de postos 251,00

COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS

I- COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Salário base 1251.58

Adicional de Penculosidade(Lei n° 12.740/12) 30-X 375,47

Hora Intervalar 168,66

Efeitos da Súmula n°444-TST 44,37

Adicional Noturno 0,00

Reflexo DSR 36.22

SUBTOTAL DA REMUNERAÇÃO (por vigilante) 1.876,30

REMUNERAÇÃO (por posto) 3,752,61

II - COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS INCIDENTES

GRUPO A

A 01 INSS 20,00% 750,52

A.02 FGTS 8,00% 300,21

A.03 SESI/SESC 1,50% 56,29

A.04 SENAI/SENAC 1,00% 37.53

A.05 INCRA 0,20% 7,51

A 06 SEBRAE 0,60% 22.5?

A.07 SalárioEducação 2,50% 93.8?

A.08 Riscos Ambientais do Trabalho - RAT 3% * FAP 1,00 3,00% 112,58

TOTAL DO GRUPO A 36,80% 1.380,96

SERVI-SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA ^ç.
MATRIZ APARECIDA DE GOIÂNIA - GO - RUA EM 01 - S/N» - OD 14 LT 02 - VILA SUL • CEP 74910-520 /^VQ/V

TELEFONES. (62) 4008-1245 E 4008-1246 - TELEFAX. (62) 4008-1299 E 4008-1520 f •> 7
FILIAIS: BRASÍLIA - DF - SIA SUL. TRECHO 08 - LTS 245/255 - CEP 71205-080 - TELEFONE: (61) 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205 ( <0 SE

SAO PAULO-SP-AV DAS NAÇÕES UNIDAS. 6787-ALTO DE PINHEIROS -CEP 05477-000- FONE (11) 3819-2010-FAX: (11)3034-2105 \>»cj
PALMAS-TO -ACSE 1. CONJUNTO 01. LT. 39. QO. 104 SUL -CEP 77100-020 -TELEFONE: (63) 3215-1979 -TELEFAX: (63) 3215-8280 aA^tô*

l^V7



t«

•Hj.-imi 011

W3GRUPO B

B.01 13° Salário 8,33% 312.59

B.02 Férias (incluindo1/3 rxnstitucional) 12,10% 454,07

B.03 Aviso Prévio Trabalhado 1,94% 72,80

B.04Auxilio Doença 1,39% 52,16

B.05 Acidente de Trabalho 0,36% 13.51

B.06Faltas Legais 0,73% 27,39

B.07Licença Maternidade/Paternidade 0,70% 26,27

TOTAL - GRUPO B 25,55% 958,79

GRUPOC

C.01 Aviso Prévio Indenizado 1,36% 51.04

C.02 Indenização Adicional 0,35% 13,13

C.03 Indenização (rescisãosem justa causa) 5,00% 187,63

TOTAL-GRUPOC 6,71% 251,80

GRUPO D

D.01 Incidência dosencargos dogrupo Asobreo grupo B 9,40% 352,84

TOTAL - GRUPO D 9,40% 352,84

TOTAL- ENCARGOSSOCIAIS(II) 78,46% 2.944,39

TOTAL - REMUNERAÇÃO (I) +ENCARGOS SOCIAIS (II) 6.696.99

III-INSUMOS

Uniforme 139,98

Equipamentos 165.90

Depreciação de Equipamentos 55,20

Auxilio alimentação 410,43

Vale-Transporte (descontados os 6% sobre o saláriobase, conforme CCT) 32,31

Recrutamento, seleção, treinamento e reciclagem 50,00

Seguro de vida / Seguro de responsabilidade civil 31,80

SERVI • SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ APARECIDA DE GOIÂNIA • GO - RUA EM 01 - S/N° - QD 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES (62) 4008-1245 E 4008-1246 TELEFAX: (62) 4008-1299 E 4008-1520

FILIAIS BRASÍLIA- DF - SIA SUL, TRECHO 08 - LTS 24S/2SS - CEP 71205-080 - TELEFONE (61) 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205

SAOPAULO-SP AV DAS NAÇÕES UNIDAS, 6 787 -ALTOOE PINHEIROS-CEP 05477-000- FONE (11) 3819-2010 -FAX (11)3034-2106

PALMAS-TO • ACSE 1. CONJUNTO 01. LT. 39. QD 104 SUL • CEP 77100-020 - TELEFONE: (63) 3215-1979 • TELEFAX: 163) 3215-8290



!•

ldiiAÜJ|oi2

Outros (especificar, se houver) 0,00

TOTAL-INSUMOS 885,62

IV - DEMAIS COMPONENTES

Lucro 5,0% 428.08

Despesas Administrativas/Operacionais 12,91% 979,07

Outros (especificar, se houver) 0,00% 0,00

TOTAL - DEMAIS COMPONENTES 17,91% 1.407,16

V- TRIBUTAÇÃO SOBRE O FATURAMENTO

ISSQN / ISS 5,00% 492,05

COFINS 3,00% 295,23

PIS 0.65% 63,97

Outros (espedficar, se houver.) 0,00% 0.00

TOTAL - TRIBUTAÇÃO SOBRE OFATURAMENTO 8,65% 851,25

VALOR MENSAL POR POSTO R$ 9.841,02

VALOR MENSAL TOTAL (PARA TODOS OS POSTOS) R$ 2.470.096,64

VALOR ANUAL POR POSTO R$ 118.092,27

VALOR ANUAL TOTAL (PARA TODOS OS POSTOS) R$ 29.641.159,68

x^kkmPé^CoMkante
RG: 3.794.881 DGPC/GO

Representante Legal

Davison de Sá Fernandes
RG 3 737 897-DGPC/GO

Representante Legal

SERVI - SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ APARECIDA DE GOlANIA - GO • RUA EM 01 - S/N* - QO 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES (62) 4008-1245 E 4008-1246 TELEFAX (62) 4008-1299 E 4008-1520

FILIAIS: BRASÍLIA - DF - SIA SUL. TRECHO 08 - LTS 245/255 - CEP 71205-080• TELEFONE (61) 3233-4708 - TELEFAX. (61) 3234-2205
SAOPAULO-SP -AV DASNAÇÕES UNIDAS. 6 787-ALTO OE PINHEIROS - CEP05477-000- FONE (11)3819-2010- FAX: (11)3034-2106
PALMAS-TO-ACSE 1. CONJUNTO 01. LT. 39. OD 104 SUL - CEP 77100-020 TELEFONE: (63) 3215-1979 - TELEFAX: (63)3215-8290

-' •' ' i



5ERVI

POSTO DE VIGILANTE ARMADO - 12x36h - NOTURNO- LOTE 2

N" do Processo: 201614304001705

Licitação: Pregão Eletrônico "SRP" nc028/2014-SEAGRO

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço vigilância armada

Unidade postode 12x36h

Quantidade de vigilantes por posto 02emregimede12x36h

Quantidades de postos 272,00

COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS

I- COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Salário base 1 251,58

Adicional de Periculosidade (Lei n° 12.740/12) 30% 375,47

Hora Intervalar 168,66

Efeitos da Súmula n° 444-TST 57,00

Adicional Noturno 231,52

Reflexo DSR 77,72

SUBTOTAL DA REMUNERAÇÃO (por vigilante) 2.161,95

REMUNERAÇÃO (por posto) 4.323,90

II - COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS INCIDENTES

GRUPO A

A.01 INSS 20,00% 864.78

A.02 FGTS 8,00% 345,91

A.03 SESI/SESC 1,50% 64,86

A.04 SENAI/SENAC 1,00% 43,24

A.05 INCRA 0,20% 8,65

A 06 SEBRAE 0,60% 25,94

A.07 Salário Educação 2,50% 108,10

A.08 RiscosAmbientais do Trabalho- RAT 3% * FAP 1,00 3,00% 129,72

TOTAL DO GRUPO A 36,80% 1.591,20

GRUPOB

SERVI-SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZc APARECIDA DE GOlANIA - GO - RUA EM 01 - S/N5 - QD. 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES: (62) 4008-1245 E 4008-1246 - TELEFAX: (62) 4008-1299 E 4008-1520
FILIAIS: BRASÍLIA - DF - SIA SUL. TRECHO 08 - LTS 245/255 - CEP71205-080 - TELEFONE (61) 3233-4708 - TELEFAX: (61) 3234-2205

SAO PAULO-SP-AV DAS NAÇÕES UNIDAS. 6 787-ALTO DE PINHEIROS-CEP05477-000-FONE: (11)3819-2010-FAX (11)3034-2105
PALMAS-TO •ACSE I, CONJUNTO 01.LT 39.QD 104 SUL -CEP77100-020 - TELEFONE: (63) 3215-1979 -TELEFAX: (63) 3215-8290

013

J i •ü



!•

5ERVI 014

J ' "'o
B.01 13" Salário 8,33% 360,18

B.02 Fènas (incluindo1/3constitucional) 12,10% 523,19

B.03 Aviso Prévio Trabalhado 1,94% 83.88

B 04 Auxilio Doença 1,39% 60,10

B.05 Acidente de Trabalho 0.36% 15,57

B.06 Faltas Legais 0,73% 31,56

B.07Licença Maternidade/Paternidade 0,70% 30,27

TOTAL - GRUPO B

GRUPO C

25,55% 1 104,76

58,81C.01 Aviso Prévio Indenizado 1,36%

C 02 Indenização Adicional 0,35% 15,13

C.03 Indenização (rescisão sem justa causa) 5,00% 216,20

TOTAL - GRUPO C 6,71% 290,13

GRUPO D

D.01 Incidência dos encargos do grupoAsobre o grupo B 9,40% 406,55

TOTAL - GRUPO D 9,40% 406,55

TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS (II) 78,46% 3.392,64

TOTAL - REMUNERAÇÃO (1) +ENCARGOS SOCIAIS (II) 7.716,54

III-INSUMOS

Uniforme 139,98

Equipamentos 165,90

Depreciação de Equipamentos 55,20

Auxilioalimentação 410,43

Vale-Transporte(descontados os 6% sobre o salário base, conforme CCT) 32,31

Recrutamento, seleção, treinamento e reciclagem 50,00

Segurode vida/ Segurode responsabilidade civil 31,80

SERVI-SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ: APARECIDA DE GOlANIA - GO - RUA EM 01 S/N° QD 14 LT 02 • VILA SUL • CEP 74910-520

TELEFONES (62) 4006-1245 E 4008-1246 - TELEFAX: (62) 4008-1299 E 4008-1520
FILIAIS BRASÍLIA - DF - SIA SUL. TRECHO 08 - LTS 245/255 - CEP 712(*O80- TELEFONE (61) 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205

SAO PAULO-SP-AV DAS NAÇÕES UNIDAS. 6 787-ALTODEPINHEIROS-CEP05477-000. FONE (11)3819-2010- FAX (11)3034-2105
PALMAS-TO - ACSE 1.CONJUNTO 01. LT 39, QD 104 SUL- CEP 771OO-O20 - TELEFONE (63) 3215-1979- TELEFAX (63)3215-8290



!•

5ERVI

Outros (especificar, se houver.) 0,00

TOTAL -INSUMOS 885,62

IV - DEMAIS COMPONENTES

Lucro 5,0% 489,15

Despesas Administrativas/Operacionais 12,99% 1 117,42

Outros (especificar, se houver) 0,00% 0,00

TOTAL - DEMAIS COMPONENTES 18,02% 1.606,57

V- TRIBUTAÇÃO SOBRE 0 FATURAMENTO

ISSQN / ISS 5.00"/,, 558,77

COFINS 3.00% 335.26

PIS 0.65% 72,64

Outros (especificar, se houver.) 0,00% 0,00

TOTAL - TRIBUTAÇÃO SOBRE 0 FATURAMENTO 8,65% 966,67

VALOR MENSAL POR POSTO RS 11.175,40

VALOR MENSAL TOTAL(PARATODOS OS POSTOS) R$ 3.039.709,32

VALOR ANUAL POR POSTO RS 134.104,82

VALOR ANUAL TOTAL(PARATODOS OS POSTOS) RS 36.476.511,83

JüdmPeniroCuakante
I RG: 3.794.881 DGPC/GO

Representante Legal

SàrnrnYTJavison de 5a hernandes
RG 3.737.887-OGPC/l

Represuniíiiii

SERVI-SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DE INSTALAÇÕES LTDA
MATRIZ: APARECIDA DE GOlANIA - GO • RUA EM 01 • S/N' - QD 14 LT 02 - VILA SUL - CEP 74910-520

TELEFONES (62) 4008-1245 E 4008-1246 - TELEFAX: (62) 4008-1299 E 4008-1520

FILIAIS BRASÍLIA - DF - SIA SUL. TRECHO 08 - LTS 245/255 - CEP 71205-080 - TELEFONE (61| 3233-4708 - TELEFAX (61) 3234-2205

SAOPAULO-SPAV DASNAÇÕES UNIDAS. 6 787 -ALTO DEPINHEIROS -CEP 05477-000-FONE (11)3819-2010-FAX (11)3034-2105
PALMAS-TO-ACSE 1. CONJUNTO 01. LT. 39. QO 104 SUL- CEP 77100-020 - TELEFONE (63) 3215-1979 - TELEFAX.(63) 3215-8290

015


